
Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/112/12
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Głogowie Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą obowiązują postanowienia Uchwały Nr XIV/59/12 
Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 7 listopada 2012r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/56/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie Regulaminu 
Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Aleksander Wojciechowski



Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVII/112/12

Rady Gminy Pęcław

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Pęcław, zwany dalej Regulaminem, określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pęcław. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymywanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zgodnie 
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, 

2) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych zgodnie z wymaganiami 
określonymi w niniejszym Regulaminie, 

3) odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej, a w przypadku jej braku odprowadzanie nieczystości 
ciekłych do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych spełniających 
wymagania określone w przepisach odrębnych, 

4) usuwanie sopli lodu i nawisów śniegu z dachów i gzymsów z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

5) usuwanie śniegu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika bezpośrednio przylegającego do danej 
nieruchomości, położonego przy drodze publicznej, 

6) podjęcie działań likwidujących śliskość chodnika przy czym materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć 
z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 

§ 3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do: 

1) korzystania z usług w zakresie odbioru nieczystości ciekłych na podstawie zawartej umowy z podmiotem 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalność, 

2) przechowywania przez okres 24 miesięcy dowodów opłacania usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

3) okazywania na każde żądanie uprawnionych organów kontrolnych dowodów, o których mowa w pkt. 2, wraz 
z posiadaną aktualną umową na świadczenie tych usług zawartą z uprawnionym podmiotem. 

§ 4. Właścicielom nieruchomości zabrania się: 

1) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 

2) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej 
czy bezpośrednio do gruntu, 

3) wywożenia i wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego nieprzeznaczonych (tworzenia tzw. „dzikich 
wysypisk”), 

4) spławiania do wód powierzchniowych, śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów 
zanieczyszczonych, a w szczególności z miejsc publicznych takich jak: drogi, parkingi, tereny przemysłowe, 
bazy transportowe itp., dopuszcza się ich składowanie wyłącznie na terenach do tego wyznaczonych, 
spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach, 



Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 2

5) spalania na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków odpadów komunalnych (tworzyw 
sztucznych, gumy, odzieży, mebli oraz innych niebezpiecznych odpadów), odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej (z wyłączeniem surowego drewna, papieru, makulatury, słomy) oraz pozostałości 
roślinnych. 

§ 5. 1. Zabrania się mycia samochodów w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności: 

1) na chodnikach, ulicach i terenach zielonych, 

2) na terenach leśnych, 

3) w pobliżu zbiorników wodnych, rzek i strumieni. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi dopuszcza się jedynie na 
terenie nieruchomości, w miejscu o utwardzonym podłożu, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są 
do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego. 

3. Dopuszcza się wykonywanie drobnych napraw dla potrzeb własnych na terenie nieruchomości niesłużącej do 
użytku publicznego pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 
osób trzecich. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 6. 1. W miejscach publicznych, np. chodniki, place zabaw, przystanki autobusowe itp. drobne odpady 
komunalne należy gromadzić w koszach o minimalnej pojemności 35l. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 
wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki 
sposób by opróżnianie było konieczne nie rzadziej niż raz na dwa miesiące bez dopuszczenia do przepełnienia. 
Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowania do ilości mieszkańców w sposób 
zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczenia określonego w odrębnych przepisach. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia muszą być 
zlokalizowane, w celu ich opróżniania, w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego. 

§ 7. Kosze na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 
terenach użytku publicznego, powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 
wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiających ich opróżnianie przez podmiot uprawniony, 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 
pieszych i przebywania znacznej ilości osób, 

4) powinny być sprawne techniczne, estetyczne i zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich 
odpadów. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. Częstotliwość i zasady usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych: 

1) nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie 
nastąpi ich wypływ ze zbiornika, który spowodowałby zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
podziemnych, lecz nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

2) w przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków usuwanie osadów 
ściekowych winno odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni. Usuwanie tych osadów 
powinno być dokonane przez uprawniony podmiot i odpowiednio udokumentowane, 



Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 3

3) usuwanie stałych odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego winno się odbywać 
według potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz innych 
zwierząt, 

2) stworzenie takich warunków, aby utrzymywane zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia, 

3) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

4) wyposażenie psów wyprowadzanych poza teren nieruchomości w obrożę i wyprowadzanie na uwięzi, a psa 
rasy uznanej za agresywne w kaganiec i obrożę, 

5) usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności chodnikach, jezdniach, terenach zielonych, klatkach 
schodowych. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w budynkach wielorodzinnych zobowiązane są do niedopuszczania 
do notorycznego i długotrwałego zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz ciszy nocnej przez zwierzęta 
domowe. 

3. Zabrania się: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 
obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, schroniska, wystawy itp., postanowienie to nie 
dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników, 

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci, kąpielisk, 
boisk, ogrodów przedszkolnych oraz cmentarzy, 

3) porzucania zwierząt, 

4) utrzymywania w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych zwierząt domowych w ilościach 
stwarzających uciążliwości (np. odoru itp.) dla mieszkających w tych budynkach ludzi. 

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 10. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości o charakterze 
użyteczności publicznej oraz wyłączonych z produkcji rolnej z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w obrębie zabudowy wielorodzinnej w ilościach 
i pomieszczeniach przystosowanych do chowu tych zwierząt. 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dozwolone jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
z zachowaniem poniższych wymagań: 

1) zwierzęta gospodarskie utrzymywane na terenie nieruchomości powinny być zabezpieczone w taki sposób aby 
samowolnie nie opuszczały tej nieruchomości, 

2) utrzymywane zwierzęta gospodarskie nie mogą powodować uciążliwości, takich jak hałas, przenikanie ścieków 
czy wydzielanie uciążliwych zapachów dla innych użytkowników nieruchomości lub użytkowników 
nieruchomości sąsiednich, 

3) wyposażenie gospodarstwa, w którym prowadzona jest hodowla zwierząt w zbiornik na płynne odchody 
zwierzęce zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 7 października 
1997r. w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 1997r. Nr 132, poz. 877 z późn. zm.). 



Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 4

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 11. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, 
sklepy, warsztaty, obiekty przemysłowe, zabudowania wielorodzinne itp. 

2. Właściciele nieruchomości w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na rok w okresie od 15 września do 15 
października zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji oraz na bieżąco w przypadku pojawienia się gryzoni 
na terenie nieruchomości. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt określi obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz określi termin jej przeprowadzenia i poda do publicznej wiadomości 
poprzez obwieszczenie. 

4. Deratyzację powinny wykonywać specjalistyczne jednostki posiadające odpowiednie środki do jej 
przeprowadzenia. 

5. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Naruszenia przepisów regulaminu podlega karze wymierzonej w trybie i na zasadach określonych 
w prawie o wykroczeniach. 



Id: PXRND-ZNJXW-FHMOJ-XNSUI-WGVWI. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391) zaszła potrzeba dostosowania regulaminu do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie 
Gminy Pęcław uważa się za stosowne. 


